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Pan

Tomasz GRODZKI

Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku

W odpowiedzi na oświadczenia złożone przez Panią Senator Gabrielę Morawską-

Stanecką na 6 posiedzeniu Senatu w dniu 6 marca 2020 r. (BPS/043-06-171/20, BPS/043-06-

172/20) zawierające pytania o liczbę postępowań dyscyplinarnych wszczętych w stosunku do 

sędziów w latach 2010-2019, ich przedmiotu, a także o kary dyscyplinarne wymierzone 

sędziom w latach 2010-2019 r. uprzejmie informuję, że Minister Sprawiedliwości nie posiada 

wymienionych informacji.

Odpowiedzialność dyscyplinarną sędziów regulują przepisy ustawy z dnia 27 lipca 

2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz.U. z 2020 r. poz. 365, z późn. zm.) – 

dalej: u.s.p. Zgodnie z nimi, prowadzenie postępowań dyscyplinarnych oraz wymierzanie kar 

dyscyplinarnych, w okresie wskazanym w oświadczeniach (a także obecnie), należało i należy 

do podmiotów niezależnych od Ministra Sprawiedliwości, niezwiązanych z Ministrem 

Sprawiedliwości organizacyjnie ani służbowo. Postępowania dyscyplinarne sędziów sądów 

powszechnych wszczynają i prowadzą rzecznik dyscyplinarny oraz zastępcy rzecznika 

dyscyplinarnego przy sądach apelacyjnych i sądach okręgowych. Po złożeniu przez rzecznika 

dyscyplinarnego (zastępcę rzecznika dyscyplinarnego) wniosku o rozpoznanie sprawy 

dyscyplinarnej, postępowanie toczy się przed sądami dyscyplinarnymi, które wymierzają kary 

dyscyplinarne. Aktualnie sądami dyscyplinarnymi są sądy dyscyplinarne przy sądach 

apelacyjnych oraz Izba Dyscyplinarna Sądu Najwyższego. We wcześniejszym stanie 
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prawnym, tj. przed dniem 3 kwietnia 2018 r. sądami dyscyplinarnymi pierwszej instancji były 

sądy apelacyjne, a drugiej instancji – Sądu Najwyższy.

Przepisy wymienionej ustawy, ale także żadnego innego aktu prawnego nie 

przewidywały i nie przewidują obowiązku, ani kompetencji Ministra Sprawiedliwości do 

sporządzania zestawień statystycznych dotyczących postępowań dyscyplinarnych sędziów 

sądów powszechnych, ich przedmiotu, a także wymierzonych w nich kar dyscyplinarnych.

Mając na uwadze regulacje prawne wynikające ze wskazanej wyżej ustawy, Minister 

Sprawiedliwości nie dysponuje danymi statystycznymi objętymi pytaniami Pani Senator.

Z poważaniem

Anna Dalkowska

/podpisano elektronicznie/
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